de Puliaeesos Mariane de Nedenure ci et cita sua, ed onnes frates meos,

e fideles meos testes — Arnen
,
amen

,
amen. Fiat, fìat, fìat — Ed ego

Melaci! scrixl sta carta imperando me donnu meu Judice Gostantiuo de

Laccon, mense Marzi, dics XXIIII, e luna prima.

Sigillo.
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»I COSTANTIIVO DI CAKBIAIV DDAAINTK AL MGAASIEIIO

LA CHIESA DI S. PIETllO S131BR.II\0.

(Cap. XII. n.° S.)

Alixilianle Domino Dco, adquc Salbalori nostro Jlicsu CInislo,

qui pio nostra salute ac teri’a descendere dignatus est; ed intercedente

jH O nobis Veala, et gloriosa sempreque Birgine Maria, in cuius pedore

requiebil Spiritum Sanctum, e beatorum Appostolorum Petri et Pauli, c

beato sancto Gabinius Protus
,
et Januarius martires Christi, sub cuius

protczzione, e defensione culiernatos nx)s credimus exe salbatos. Ego
Gostantine de Carbian, e muliere mea Jorgia de Zzorri, ci la fazzo ista

carta cun boluutate de DenSy e de su donnu mcu Judice Gostantine

bocatibo nomine de Laccon
, e d'exa muliere donna Marcusa dicta

nomina de Guuale
, e cun boluntate de Archiepiscopum donnu Azzu

,
e

de donnu Nicolaus Episcopum, e de totu liios meos, lu affil io a Sanctum

Petrum de Sinibranos sa clesiam mea a Sanctum Benedicto de Monte

Casimim pro apattila in potestate su Apate de sanctum Venediclu, e fazzat

inde ca le bolet apattila benedicta sanctum Vcnedictum. Anien, aincn.

E XI quis istan carta destruere,, aut esterminare ea boluerit
,

sive

judice, sibe Donna, sibe Donnicellu, sive Curatore
,
vel qiialecunqueli-

vet homo
,

instriimct Deus nomen suo- de libro vite , et carres suos

disrumpat bolatilibus celi, et besties terre, mictat in illis Dominus morte

jiapelle, et deleantur de isto seculo cizzius, ed apant malediezionem de

Deum Patri Omnipotentem
,
e de Sancta Maria matrem Domini nostri

Jhesii Christi
,

et de XII Apostoli
,

et de XVI Prophetas
,

et do XX
et IIII Seniores

,
et de omnes Sanctos

,
et Sanctas Dei. Anien, amen.

Fiat
,

fiat.

E xi quis ista carta audire ea baluerit
,

et nostras hordinazzioiics

eonforzaverit
,

e disserit quia vene est
,
habean benedictionem de Deo

Patri Omnipotenti
,

et de Sancta Maria matrem Domini nostri Jhesu
Christi

,
e de XII Apostoli

,
et de XVI Prophetas

, et de XX et Illi

Seniores
,
et apan benedictione do CCCXVIII Patres Sancti

,
qui canones

disponerunt
,
et de omnes Sanctos ^ et Sanctas Dei

,
que superius dissi-

mus. Arnen amen
,

fiat fiat.

E xunt testes
,
primus Dens Omnipotens, deinde ego Judice Go-

stantine bocatibo nomine de Lacco», e donna Marcusa dicta nomine de

Gunale
;

testes Donnicellu Gunnari
,
e Donnicellu Petrum

,
testes Don-

iHCcllii Izzocor
,
e Donnicellu Darbeni

;
testes Izzocor de Azzen

,
c Petrus

sii frale
; testes Coiimila de Laccon, e Mariane dc Zzori; testes Izzocor
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de Laccoa
,
c Cornila Miistascii

;
lesles de Puliaccsos mariane zzanca et

cita siiatn
;
lesles e omnes frales meos

,
c fideles meos lesles — Kd ego

Goslanline de matrona iscrissi ista caria imperante me domili men judice

Gostanline lìex a Deo c'ecliis
,
vel coronatus —

I.

BOLLA DI ALESSANDRO II PER LA EVDIPENDEIVZA DELLA BADIA.

(Rrg. Pclr. Diae. Ex Reg. S.Ang. in Formis — Incdit,

Alexander Episcopus servus servorum Dei. Desiderio dilecto lilio

abbati venerabilis Cenobii Almi Patris Benedicti, quod nuncupatur Mons
Casinns

,
cunclisqiie successoribus eius illic regulariter ad regimen

provehendis imperpelum. Pastoralis sollicidinis nostrae bonum si debet

prospicere, et proficere omnibus etiam extraneis, et longinquis, multo

magis domesticis, et propinquis. Ipsis quippe secundo gradu post Deum
admovenda est invisibilis caritas, nt per eos, veinl qnedam visibilis llam-

ma gradalim ad remotiores quosque discurrat. Piis ergo locis, et divina

religione venerabilibus, debitae consolationis et defensionis porrecturi

manus illum caeleris praefercndiim non abigimus, quem monasticae nor-

mae constat esse principale Gjnmasinm, et sanctae romanae et AposloliciB

sedi contiguum, quem cives llomani, patres videlicet eximii Benedictus,

Maurus, cl Placidus cum nonnullis aliis fundarunt, quemque aGcnlibus

destructum, llomani Pontifices nicbilominns sua auctoritate restruxerunt,

et privilegiis Apostolica! sedis merito caeleris Coenobiis pnelulerunl, atque

contra quorumlibet suspectas injurias, efficaciter munierunt.Quorum nos

sacrae auctoritati, sicut tempore, et loco succedimus, sic eorum excnqilo,

ut oportet, innilimur,et per hujus nostrae decretalis pagina! tenorem libi,

dilectissime fili Abba Desideri
,
concedimus secundum privilegia ante-

cessorum nostronun
,
atque consuetudinem monimenlorum Almi Patris

Benedicti silum Monte Castro Casino
,
cunclamqne ipsius monasterii

Abbatiam in integro cum cellis suis, castellis, pra;diis
,
ct omni sna

pertinentia ex bac nostra auctoritate confirmamus, tam in finibus Bene-

ventanorum, Apulorum, et Calabrorum, quam etiam in finibus Marsorum
et in Marcbiis,sive ubicumque longe, ct prope baclenns jure sibi perlinet,

aliquid, sive (juicqnil deinceps ubivis juste acquisierit. Ad ba!C justitiam

vel aliquod debitum quod officiales nostri sacri Palatii exigent a navibus

ad Romanum portum ajiplicanlibus
,
vcsln Camobii navi peculiari gra-
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Inntor relaxamus. IJsiim quoque saiulal iorum
,

et clalmalicm, quamvis

jure Canliualalus lui ab Apostolica sede perceperis, a nobis tamen libi

et loco deinceps
,

in principalibus tantum feslis ad honorificentiam lam
venerabilis Ccenobii, et ob dilectionem lui concedimus. Praeterea corro-

boramus tibi luisqne successoribus, in omni Conventu Episcoporum, et

Principum superiorem omnibus Abbatibus sedere, et in Conciliis, el

Judiciis, priorem sui ordinis hominibus sententiam, pro reverentia tanti

loci, qui primum et summum inonaslicai legis latorem vivum et mortuum
relinere promeruit, quique ipsius legis lationem scripto verbo, et exem-
plo Cccnobiale Propositum appetendo in toto mundo sole clarius vibravit.

Defuncto autem abbate ex se ipsa Congregatio secundum sanius consi-

lium sapicnluin el seniorum fratrum sibi abbatem eligat, et Apostolica;

sedis Pontilici firmandum, et consacrandum exibeat, nec aliter ibi abbas

cosliluatur
,
aut aliunde illuc intromittatur, nisi forte ex se aliquem

tanto regimini idoneum non habuerit et ob id saniori consilio extraneum

sibi elegerint. Porro pra;ler summum Aposlolicas sedis Praesulem cuiusli-

bet Ecclesia; Fipiscopum vel Sacerdotem in prasfato monasterio, vel in

cellis ipsius, dicionem quamlibet sibi pra;sumere hae nostra interdicimus

auctoritate, ita ut nisi ab abbate fuerit invitatus,nec Missarum inibi audeat

celebrare. Contra qiia'm auctoritatem, quia Ilildebrandus Capuanus Ar-

chiepiscopus submurmurare pra;sumpsit, coram nobis in Ecclesia Domini

Salvatoris Lateranensis, videlicet Patriarchio Synodum celebrantibus pri-

vilegiis Apostolica; sedis convinctiis
,

se peccasse
,
confessus est. Unde

tam sibi, quam suis successoribus Apostolica auctoritate snbdlslricli ana-

iliemalls vinculo interdicimus, ut nullam ulterius inde audeant assumere

qiia;slionem vel contra pra;fatum venerabilem locum litem promovere

,

sed remota, et propulsata qualibet oppressione ecclesiasticarum vel

secularium personarum sicut actenus mansit a presenti quinta indictione

hoc nostro privilegio in perpetuum quietum et liberum ad servilium et

gloriam Dei maneat sub defensione et jure sancta; Roman® ctApostolic®

sedis cum suis omnibus. Ex quibus summalim et generaliter omnibus h®c
nominaliin et specialiter tantum istic digessimus. In primis monasterium

Domini Salvatoris positum ad pedem ipsius montis, atque monasterium

sanci® Dei Genitricis et Virginis Marie qui vocatur Plumbarolo, seu et

Castellum sancti Petri ad pedem ipsius montis, quod ab antiquis dictum

est Castrum Casinum. Nec non et Castellum Sancti Angeli
,
Castellum

qui vocatur Pinjalari, Castellum Sancti Giorgi!
,
et Sancti Apallenaris,

Sancti Abrosii, et Sancti Andree, et Castellum qui vocatur Vallis frigida.

Castellum qui dicitur Banti’a
,

et Sancti Petri inllia, el Sancti Victoris.

Torocoliim, et Cervarum, et Sanci® lidie, et Vallis Rotunda Rocca de
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lìaiUra
,
cum oiimibiis suis pcrliiieiiliis

,
Caslelltun qui dicilur Saraceiii-

sciis, et S. Slepliani, et Castellum qui dicitur Seranie, et Castellum qui

vocatur Fratte
,
quos commutastis a Riccardo Principe, et Castellum

,

qui vocatur Mortula, cum ipsa curta que vocatur Gasa Fortini, et mona-
sterium Sancti Salvatoris qui vocatur Cucuruzzu

,
cimi omnibus suis

pertinentiis. In comitatu Aquinense cellam Sancti Gregorii
,

Sancti

Maurici!, et S. Nigolai in Pica, S. Angeli in Cannucio, Sancte Marie in

Verule, et S. Petri in Asclelo. In Lucca cellam S. Giorgi!, prope Poste-

rulam Guirigalam, cellam Sancte Scolastice in Cajeta, Sancti Stepbani in

Serracina, Sanctas Lucia*, S. Petri in Curuli, S. Silvestri, et Sancte Luciaj

in Arpino, S. Benedicti in colle Insola, S. Germani in Sura. Curtem S.

Urbani in Cornino, cellani S. Pauli ibidem, S. Nazari, et S. Valentini,

ac S. Salvatoris, cellam S. Benedicti in Benafro, et S. Nazarii, et Sancias

Marie in Sale. Curtem S. Benedicti minoris ibidem, cellam in loco qui

vocatur Cesoma, cellam S. Benedicti in Suessa, nec non et S. Benedicti

in Capua, cum ipso Gualdo ligure, et cum omnilwis suis pertinentiis,

cellam S. Johannis ancillarum Dei in eadem civitate. In Tusculanis

cellam Sancte Agata;, et monasterium ibidem, qui vocatur Jcrusalem. In

Calvo cellam Sanctas Marias, S. Mariae in Cinola, S. Adiutoris in Alifas,

Sancias Cecilise in Neapolim, ecclesiam Sanctas Crucis in Amalli, cellam

S. Benedicti in Salerno, et cellam S. Laurentii ibidem, et Sanctae Sophias

infra civitatem Beneventanam, S. Benedicti in Asculo, Sancti Benedicti in

Trani, el S. Benedicti in Bari, Sanctae Mariae ancillarum Dei in civitate

Cosensia, cellam S. Benedicti in Pittinara, Sancias Marias Banze. SaiK-ti

Benedicti in Alarino, cellam S. Eustasii, quem Sancto Benedicto opiulit

Adelferiiis Pantasia
; Sanclce Mariae in Barretano,Sancla; Mariae in Canneté

juxta fluvium Trinium, Sancti Benedicti in ripa Ursa cum omnibits suis

pertinentiis. Nec non et Castellum qui vocatur Lastinianus et alia tria

Castella. Quae duo Trasmundus comes filius Attonis Beato Bcnedielo in

Monte Casino legali donatione, et carlarum monumentis contulit.Tertium

autem Castellum Frisam
,
quod praefati Trasmundi pro aniima sua,

consentiente viro suo, S. Benedicto optulit. Sancta Tusla ibidem, cellam

Sancti Focali in Alanino, S.Giorgii iuTermule. Cellam S. Liberatoris in

Marchia cum omnibus suis pertinentiis. S.Salvatoins in Tabe, Sanci® Sco-

lastica; in Pinne, S.Martini in Salino, S.Nycolai in Apruzo, S.Angeli in

Marano cum omnibus cellis suis,Sanctorum septem fratrum,S. Laurenti i,

ct S. Benedicti in Trunio, S. Ajiollinaris in Firmo, S. Benedicti in Tisino,

ct Sanet® Mari® in Arbosca, cellam S. Benedicti in Marsi, et Sanctorum

Cosme cl Domiani, cl Sancta; Mari® in Cellis, S. Benedicti in l’om|)Crano,

ct S. Petri iu Glorino, cellam S. Angeli in Vallcregia, cum castellis, et
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omnibus suis pcrtinentiis. llis igitur

,
et omnibus qii® prmfato Cnenobio

juste pertinent nunc, et qum in futuro juste pertinebunt, sub tutela et

Romana libertate hoc previlegio perpetualiter ad temporalem servorum

Dei prsDsentium scilicet atque futurorum quietem, statutis atque firmatis,

Apostolica censura sub interpositione districti anathematis, et diviittc

contestatione judicii interminamus omnibus tam praasentibus quam futu-

ris, ne ullus hominum cujuscunque ordinis dignitatis, condicionis, vel

cujuscunque officii, seu quaelibet parva aut magpa persona, qiiibuscun-

que rebus vel personis praefato monasterio juste pertinentibns aliquam

violentiam inferat, aut calumniosus existat vel incumbat. Insuper quia

secundum praeceptum llegulai Almi Patris Benedicti estivis

et hiemalibus temporibus prefixus est, auctoritate Apostolica concedi-

mus, ut liceat fratribus signum pulsare in omnibus cellis eiusdem mona-

sterii tam ad diurnas quam ad nocturnas horas quandocumque voluerint.

Liceat quoque ipsius monasterii et cellarum eius fratribus Clericum

cujuscumque ordinis, de quocumque Episcopatu fuerit secundum tradi-

tionem Sanctorum Patrum suscipere cum rebus suis ad conversandum

,

et Monachium habitum suscipiendum absque interdictione quorumlibet

Episcoporum, et liceat eisdem subiectos monasteriis eorum judicare,

tam monachos, quam et sanctimoniales feminas absque prohibitione et

contradictione cujuslibet ssecnlaris potestatis, seu Ecdesiasticai. Ad hcc

liceat vobis sacrum chrisma et ecclesiasticos ordines
,

et Altarium con

sacrationes ab Episcopo quolibet canonice promoto accipere, et Cbri-

stianissimum in ecclesiis vestris agere per clericos vestros
,
et hymnum

Angelicum per dies dominicos et festivitates ad Missarum sollemnia rite

decantare: et nullus Episcopus presumat in jam dicto monasterio vel in

ecclesiis sibi subjectis Sacerdotem excomunicare
,
vel ad Synodum pro-

vocare, aut abbates et monachos earumdem Ecclesiarum. Porro cupientes

consnlere monasUcie Religioni', qu® peccatis exigentibus passim depra-

vatur, te, tantummodo diebus vitae tum. Vicarium nobis ad correctionem

omnium monasteriorum, et monachorum, seu monacharum ab ipso fluvio

Piscaria sicut influit in mare
,
scilicet per totam Campaniam

,
Principa-

tum quoque et Apuliam atque Calabriam assumere decrevimus, ita ut

Capitolum in eis habeas ,
et vice nostra indisciplinatos cum adiutorio

Episcoporum, ad quos monasteria ipsa pertinent, corrigas, et quae sunt

emendanda, si potueris, secundum Deum emendes, aut Apostolicaj sedis

Pontifici renunties, ad perpetuam animae nostrae mercedem, et monasticae

Religionis emendationem et conservationem. Paniter quoque ad tui

Cardinalalus dignitatem cl Sanctissimi Benedicti honorificentiam et gra-

tiam per te religiosum et
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priulcnlissiinuni illius successorem. Si quis vero, quotinoli opiaiims,

huius nostri privilegii decretalem paginam temerario ausu in aliquo

infringere temptaverit, etern® maledictionis innodatum vinculis se nove-

rit, et perpetua supplicia luiturum cum diabolo, et Angelis eius, nisi

forte prius resipiscens satisfecerit. At qui pietatis intuitu ipsius privilegii

dovotus observator extilerit
,
interventu Almi Patris Benedicti, perfecto-

rumqiie sequacium sociorumque eius sempiternae benedictioni particeps,

et Paradisi beatus possessor efficiatur. Scriptum per manus Octaviam

Scrinarii et Notarii Sacri Palatii. Exaltavit me Deus in virtute brachii

sui. Magnus Dominus noster, et magna virtus eius. Bene valete.

Ego bonifacius albanensis episcopus ss.

Ego petrus peccator hostiensis episc. ss.

Ego ildeprandus S. Rom. cecie. qualiscunq.ue archidiaconus ss.

Ego hubaldus sabinensis episco. ss.

Slcplianiis vocatus cardinalis ss.

Ego joanues qui et minutus cardinalis do titulo sanctas mariai trans

tiberini ss.

Ego Icoperlus prenestinus episc. suscripsi.

Datum laleranis sexto idus madii per manum petri S. R. ecclesia!

subdiaconi, atque vice domini Annonis coloniensis archiepiscopi biblio-

ihecarii
,
anno sexto pontificatus domini Alexandri papm secundi. Ab

incarnati Olle vero Domini millesimo Sexagesimo septimo. Indictione V.

R.

C-UIT.\ DELLA CONTESSA MATILDE

(
Dairorigmalc — Cap. XIII.fase. IV. n.” XXXVIIJ. )

IMalliilda Dei gratia Comilissa. Si quid est sacratis, et Deo dicatis locis

justum, ct pium est nos auxilium pra[jbore, sanctum est nos defensionem

exhibere q. remissionem peccatorum imploramus Sanctorum intercessio-

ne : Nuper praesencia nostra in civitate Pisaj posita, delatum ad nostra;

potestatis est audienciam, aliquos procuratores Meraati, et Ripaie ejusdem

civitatis, abstulisse hominibus monasterii S. Benedicti in Monte Casino

positi Theloiieum pro aliquot pannis ad utilitatem Fratrum emptis, quod

ad notitiam nostram delatum graviter accepimus, ct emendari illico fcci-

inus, ct ne de cetero qiiisquam contra memoratam congregationem ali-

quid tale prcsuinat
,
amore S. patris nostri Benedicti

,
cujus incmorium
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dulciter amplectimur, cujus nomen cum suavitate audimus, et ob reve-

rentiam Fratrum, qui in prajdiclo monasterio Deo serviunt, concedendo

concedimus, et per praisentis paginai scriptum confirmando confirmamus,

nt in civitate Pisa
, et in Luca

,
et omni nostra; potestatis terra liceat

hominibus pra;dicti monasterii libere emere quaecumque utilitati con-

gregationis quidem praedicta; expedire videbuntur pro tempore
;
ita vero,

ut nec curaturae alicui quisquam exhibeant. Quicumque autem contra

praecepti nostri paginam quicquam eis auferre thelonei nomine praesum-

pserit
, vel molestias inferre temptaverit

,
et nostrae malae voluntatis

pffiiiam incurrat
,

et insuper curiae nostrae centum libras componat. Ut
antem hoc verius credatur, et firmius teneatur, praesentem paginam

sigilli nostri impressione, signando firmamus.

Sigillo sopra cera.

L.

LETTER.1 DI PAPA S. GREGORIO VII PEL TESORO RUBATO
NELLA CHIESA CASSINESE.

( Reg, Pett Diac, “ Ineli. )

Gregorius episcopus servus servorum Dei. Dilectis in Christo filiis

S.Denedicti monachis salutem, et apostolicam benedictionem.Audivimus,

quod sine gravissimo dolore dicere non possumus
,
quosdam homines a

lordano principe sugeslione diaboli missos secretarium vestrum intrasse,

et quffidam commissa vobis, inaudita temeritate, detulisse. In quo facto

nimia; ncgligentiae, et acriter ulciscendae timiditatis vos
,
et abbatem ve-

strum arguere possumus, et gravius adversus vos commoveri deberemus,

nisi ea
,
qua vos semper charitate dileximus

,
delineremur. Siquidem

tollerabilius nobis videretur villas et castella S. Benedicti in pradain
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cl (lircplioiicin dari, qiiam ut sanctus locus, et per totam, ut credimus,

cliristianitalcm famosus et venerabilis tanto ignominia) periculo subiaccre.

Quapropter hujus temeritatis noxam inultam esse non ferentes, presertim

cum locum vestrum violatum esse, et exemplo hujus facinoris, deteriora

posse vobis eontingere, perpendamus, ammonemus, ut divinum officium

in ecclesia 11. Benedicti non faciatis, sed altaria omnia, qua) intersunt

detegentes
,
quantum sit hujusmodi violationis periculum quosque co-

gnoscere facialis. Si enim in ecclesia S. Petri humano sanguine respersa

divinum officium non sine diligenti reconciliatione celebratur
,
multo

magis istud
,
quod in ecclesia B. Benedicti perniciosius est competenti

indiget expiatione. Vos itaque omnipotentem Dominum instanter deprea-

miui
, ut tristitia) mentis nostra) dignetur super hac re nobis consolatio-

nem impendere
,

et ad reparandam in omne vestram dignitatem modis

quibus decet, nos instruere.

LETTERA DEL MEDESIMO.

( Reg, Pet. Diae. 3S — inedit. )

Gregorius episcopus servus servorum Dei venerabili congregationi

Casinensis Cenobii salutem, et apostolicam benedictionem. Nuper, di-

lectissimi fratres, nos violentia sacrilegii huic reverendissimo loco illato

conpulsi
,

vestra) ecclesia) officium ob tantum facinus irrogatum inter-

diximus. Verum quia Ascensionis Domini sollemnitas toto venerabilis

orbi nunc imminet
,
nolentes jam propter alicujus scelus in tanto festo

tam religiosum locum officio pietatis carere
,
decrevimus

,
et vos et

eundem locum ab interdicto absolvere. Quapropter apostolica mansue-

tudine ducti , reddimus et ecclesiae ministerium cullumque religiosis,

et devotioni vestra) licentiam celebrandi. Volumus etiam, atque rogamus

caritatem vestram
,
ut nostri memores

,
pro nobis preces fundatis ad

Dominum, pro statu quoque S. llomauae Ecclesia) Rectori rerum quotidie

supplicetis, nec non tam pro inimieis, quam etiam pro amicis dilectionis

affectu omnipotentem Dominum deprecari sedulo memineritis ,
et stu-

detis , nec non et pro illo
,
qui tam sanctissimum locum loto mundo

famoso violavit preces effundite
,

ut Deus det illi cor peenitens
,
et sic

eum ad se convertat
,
ut in hac vita et futura mereatur gratiam Dei

oblinere.

FLNE I EL TO.MO PIUMO.
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